LEI N°5.266 DE 25 DE JUNHO DE 2019.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
• MUNICIPAL Á CONCEDER

INCENTIVOS PARA A EMPRESA PRÉ-
VALE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO
LTDA, VISANDO A EXPANSÃO DA
ATIVIDADE 'INDUSTRIAL 'NO

- 	 MUNICÍPIQ"'

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal dê Agudos, Estado
de São Paulo, nó uso de minhas atribuições legais faço saber que a Câmara..
Municipal, aprovou, e eu sanciono ê promulgo a seguinte Lei:

'Art. 1° - Visando a instalação da unidade fabril neste Município, fica
o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder a empresa PRE-VALE PRE-
MOLDADOS DE CONCRETO LTDA, 'inscrita no CNPJ n 0 05.032.19210001-31, os
seguintes incentivos: - ...

- 	 •-

' 	1 - incentivos fiscais:

a) Isenção de Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis (ITBI),
• 	 incidentes sobre a compra de imóvel destinado a instalação do

empreendimento; 	 -

b) Isenção de Taxa de Licença para. Execução de obra (s) pelo
período de 05 (cinco) anos junto'a matrícula do imóvel adquirido;-

c) Isenção de .Taxa de Licença e Localização, pelo período de 05
• . 	(cinco) anos junto a matrícula dó imóvel adquirido; 	.

d) Isenção 'de Taxa de Verificação e Regularidade de
•

	Estabelecimentõ, pelo período de 05 '(cinco) anos' junto a matrícula.
do imóvel adquirido;

e) Isenção do Imposto 'sobre 'Serviço de Qualquer Natureza —1SSQN,
sobre a construção e pelo período de 05 (cinco) anos junto ama ícula
do imóvel adquirido.

Art. 20 - Os incentivos concedidos por esta lei visam o incremento da
atividade industrial do município de Agudos e a geração de empregos, como direito
fundamental social do homem, na forma dos arts. -7° e 203, inciso III, da
Constituição Federal. •

• Art. 30 - A beneficiária dos incentivos ora concedidos obriga-se a
• .• 	- manter no quadro de funcionários d3 unidade a ser instalada, pelo menos 70% / /

• (setenta por cento) de sua totalidade de moradores do 'município de Agudos. 	r f
Praçá Tiradentes, 650 Centro - Agudos - SP CEP 17120-000- Fone: (14) 3262-8518. Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: tesouraria©agudos.SP.qàV:br

Praça Tiradentes, 650 Centro Agudos SP CEP 17120 000 Fone (14)32628518 Fax (1) 3262 8528 e mau 	 br tesourariaagudos sp gpv

/

)